
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ог____ .03.2021г.

Об оказании материальной и (или) 
натуральной помощи гражданам и 
семьям, имеющих детей,
оказавшимся в трудной жизненной 
ситуации, из средств бюджета МР 
«Ульяновский район»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Калужской области от 26.09.2005 г. № 120-03 «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов 
Калужской области отдельными государственными полномочиями», на 
основании Федерального Закона от 05.04.2003 г. № 44-ФЗ «О порядке учета 
доходов и расчета среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего 
гражданина для признания их малоимущими и оказания им государственной 
социальной помощи», Федерального Закона от 17.07.1999 г. № 178-ФЗ «О 
государственной социальной помощи», Уставом муниципального района 
«Ульяновский район», в целях реализации муниципальных программ 
«Социальная поддержка граждан Ульяновского района», «Семья и дети», 
социальной поддержки граждан и семей, имеющих детей, оказавшихся в трудной 
жизненной ситуации, проживающих на территории МР «Ульяновский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке оказания материальной и (или) 
натуральной помощи, гражданам и семьям, имеющих детей, оказавшихся 
в трудной жизненной ситуации, из средств бюджета МР «Ульяновский 
район» (приложение № 1).

2. Утвердить состав комиссии по оказанию материальной и (или) 



натуральной помощи, гражданам и семьям, имеющих детей, оказавшихся 
в трудной жизненной ситуации (приложение № 2).

3. Утвердить Положение о комиссии по оказанию материальной и (или) 
натуральной помощи, гражданам и семьям, имеющих детей, оказавшихся 
в трудной жизненной ситуации (приложение № 3).

4. Постановление администрации от 20.11.2020г. № 452/1 «Об оказании 
государственной социальной помощи в виде материальной и (или) 
натуральной помощи, государственной социальной помощи на 
основании социального контракта гражданам и семьям, оказавшимся в 
трудной жизненной ситуации» считать утратившим силу.

5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

6. Контроль по выполнению данного постановления возложить на 
заместителя главы администрации МР «Ульяновский район» Курбакову 
Т.В.

Глава администраг 
МР «Ульяновский А.И.Анисимов

Исп. Курбакова Т.В.
8 (484-43) (2-17-00)


